
  

【様式６】 

令和７年６月１２日 

回  答  書  

 

 

 

令和７年６月１０日付けで提出された質疑書について、次のとおり回答します。 

 

№１ 

質問 

仕様書 

3.業務内容(1)児童相談記録システム 

健康管理システムとのデータ連携は標準レイアウトでの連携想定でしょ

うか。 

標準レイアウトでの連携想定の場合、連携 ID をご教示ください。 

もしくは弊社の連携レイアウトで健康管理システムからデータ出力いた

だくことは可能でしょうか。 

回答 

標準レイアウトでの連携は想定していません。EUC 機能を使用して健康

管理システムから必要なデータの切り出しを行う形になります。出力可

能な項目など詳細については別途協議になります。 

№２ 

質問 

3.業務内容(1)児童相談記録システム 

（イ）住民基本情報データ連携について 

DV(支援措置)情報は含まれていない認識で問題ございませんでしょう

か。 

回答 
仕様書 3(1)(イ)④にあるとおり、連携する項目はパッケージで対応する

項目になりますので、パッケージ非対応なら問題ございません。 

№３ 

質問 

3.業務内容(1)児童相談記録システム 

（イ）住民基本情報データ連携について 

標準レイアウトでの連携想定でしょうか。 

標準レイアウトの場合、連携 ID は 001o005 を想定しています。 

回答 

EUC 機能を使用して住民基本台帳システムから必要なデータの切り出し

を行う形を想定していますが、標準レイアウトの連携 ID：001o005 で連

携データを提供することも可能です。出力可能な項目など詳細について

は別途協議になります。 

№４ 

質問 

３.(2) .②について 

既存ラックのメーカー・型式等をご教示ください。 

また何 U 利用可能でしょうか。 

回答 

ラックメーカー：NEC 型番：N8140-500 

空き：サーバ設置部分で 8U、UPS 設置部分で 4U 

なお、コンソールは当方の既設機器を利用可能です。 



  

№５ 

質問 
３.(2) .②について 

UPS やデータバックアップ用の NAS は不要でしょうか。 

回答 
必要となります。なお、バックアップ用 NAS がラックマウントでない場

合、サーバーラック棚が必要です。 

№６ 

質問 

３.(2) .②について 

マイナンバー系で利用推奨しているウイルス対策ソフトはございますで

しょうか。また、それを導入した際は定義ファイルの更新は配信サーバ

より、受信することは可能でしょうか。 

回答 
ESET Server Security For Windows Server となります 。また、定義ファ

イルはオンラインで受信可能です。 

№７ 

質問 
３.(2) .②について 

本番機とは別に検証機は必要でしょうか。 

回答 
必ずしも必要ではありませんが、システムを運用するにあたり必須なの

であれば、本調達に含めてご提案ください。  

№８ 

質問 

３.(5)について 

基本的にオンサイト保守を想定しておりますが、VPN を利用したリモー

ト保守は可能でしょうか。 

回答 VPN を利用したリモート保守は不可となります。 

№９ 

質問 
３.(5) .④について 

バージョンアップは年１回の想定でしょうか。 

回答 
パッケージの仕様によりますが、必要な際は随時で実施する事を想定し

ています。 

№１０ 

質問 

様式 3 機能要件確認表 

No.57「情報開示請求対応用の帳票が出力できること。」について  

情報開示請求対応用帳票の様式をご提供いただくことは可能でしょう

か。 

回答 任意の様式となりますので、現時点でご提供できる様式はありません。 

 


